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Lagebericht Gasversorgung

Stand: 06.06.2022

1.

- Die Gasversorgung in Deutschland ist stabil. Die Versorgungssicherheit ist derzeit weiterhin unverandert

gewihrleistet.

»  Die Gasfliisse nach Deutschland bewegen sich auf dem tiblichen Niveau.

. Die aktuellen Fiillstinde der Speicher in Deutschland liegen bei 50,8 %. Sie sind mittlerweile z.T. deutlich hoher

als im Friihjahr 2015, 2017, 2018 und 2021.

Liefersituation aus Russland

Gasfliisse aus Russland
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Gasfliisse aus Russland

in TWh

Bocholtz/Eynatten
u.a.(NL/B)

Legende

Ellund (DK
(DK) Greifswald (RUS)

L 4/ (NordStream 1)

Aktuell 1,60
Vormonat 54
Maximal 55

Mallnow (PL)
é Aktuell 0
Vormonat 0
Maximal 29
Deutschneudorf (CZ)
Waidhaus (CZ)
Aktuell 0,62
é Vormonat 16
Maximal 29

Oberkappel/Uberackern (AT)

Wallbach (CH/I)

Ubersicht der groRten deutschen Grenziibergangspunkte

9

Aktuell:

Vormonat:

Maximal:

Ubergangspunkte fiir Erdgas aus Russland Ubergangspunkte fiir Erdgas aus anderen

mit Angaben zu Gasflissen 9 europaischen Lindern ohne Angaben zu
Gasflussen

Gaslieferung in 24 Stunden von 06:00 Uhr des

Vortages bis 06.00 Uhr des aktuellen Tages ——  Gasfernleitungen in Deutschland

(TWh/Tag)

Gaslieferung bezogen auf vorherigen Das deutsche Gasnetz ist rund 511.000 km lang.

Kalendermonat (TWh/Monat)

Technisch verfligbare Kapazitat (TWh/Monat)

2/6



Gasfliisse aus Norwegen, Niederlande, Belgien

in GWh/Tag

———NOR+NDL+BEL

~———NDL/BEL

~=—=NOR

r 05.06.2022

r 04.06.2022

r 03.06.2022

02.06.2022

[ 01.06.2022

[31.05.2022

[ 30.05.2022

r29.05.2022

r 28.05.2022

r27.05.2022

I 26.05.2022

[ 25.05.2022

[ 24.05.2022

[23.05.2022

[ 22.05.2022

r21.05.2022

r20.05.2022

r19.05.2022

[ 18.05.2022

17.05.2022

r16.05.2022

r15.05.2022

r 14.05.2022

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500

13.05.2022
=}

Gasimporte Deutschland

in GWh/Tag

Gesamtimporte DEU

Datasource: TSO
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2. Fiillstand der Speicher in Deutschland

+  Aktuell wird eingespeichert.
. 04.06.2022: 120,47 TWh (50,8 %)

[01.04.2022: 64,26 TWh (26,7%), 01.03.2022: 67,57 TWh (27,8 %), 01.02.2022: 87,37 TWh (35,9 %)]
- seit 18.3. wird im Saldo tiberwiegend eingespeichert

. Die aktuellen Fiillstinde liegen mittlerweile z.T. deutlich hoher als im Frithjahr 2015, 2017, 2018 sowie 2021.

Verlauf der Speicherfiillstinde!
in Prozent
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[ Spannweite der Speicherfillstande von 04/2016 bis 09/2021 e \/erlauf des Speicherfillstande (aktuelles Gaswirtschaftsjahr)

1 Grafik enthalt nur Speicherfillstdnde von in Deutschland gelegenen Speichern.
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Fullstand

Taglicher Fiillstand und Veranderung Speicherfiillstinde
in Prozentpunkten
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3. Erdgasverbrauch
Monatlicher Erdgasverbrauch in Deutschland
in TWh/Monat
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W 2022 02021 (Quelle: BDEW) === Durchschnittstemperatur 2022 (Quelle: DWD) === Durchschnittstemperatur 2021 (Quelle: DWD)
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Veranderung in Prozentpunkten



Der Lagebericht bezieht sich nur auf die Gasversorgung. Riickschliisse auf die Verfiigbarkeit anderer Energietriger, zum

Beispiel Erdol und Kraftstoffe lassen sich dadurch nicht ziehen.

Kontakt

Fragen und Hinweise zum Lagebericht richten Sie bitte an:

pressestelle@bnetza.de

Hiufig gestellte Fragen und Antworten zur aktuellen Gasversorgung finden Sie hier:

www.bundesnetzagentur.de/aktuelle-gasversorgung
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